
 

 

Secretaría General Técnica 

Avda. Ranillas Edificio 5D 

50071 Zaragoza (Zaragoza) Departamento de Educación, 

Ciencia y Universidades 

RESOLUCIÓN DEL SECRETARIO GENERAL TÉCNICO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 
UNIVERSIDADES POR LA QUE SE MODIFICAN LOS MIEMBROS DE LA MESA DE 
CONTRATACIÓN A CONSTITUIR EN RELACIÓN CON LA LICITACIÓN QUE SE CITA. 

 
Vista la Resolución de fecha 27 de septiembre de 2023, de designación de los miembros 

de la Mesa de Contratación relativa al expediente de contratación nº ECD_GIE_2023_44 – 
CONMY 2023 1800000411 denominado Dirección de la Obra de Construcción de 12 
unidades de Secundaria en el CPI Arcosur de Zaragoza. 

 
Visto el cambio de titularidad del puesto de Jefe/a de Área de Planificación, Gestión de 

Inversiones y Equipamiento. 
 

La Consejera de Educación, Ciencia y Universidades, en uso de las competencias que 
legalmente le han sido atribuidas, y, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 
11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, y en su nombre por delegación, el Secretario General Técnico del 
Departamento. 

 
DISPONE: 
 
Designar la composición de la Mesa de Contratación a constituir en relación con la 

licitación del contrato mencionado, que se integrará del modo que sigue: 
 
Presidenta:  
 
- Dª Dolores Fornals Enguídanos, Jefa de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos. 

 

Suplentes:  

 
- D. Carlos Soria Cirugeda, Jefe de Servicio de Gestión Económica, Contratación y Asuntos 

Generales.  
- Dª Elena Guallart Maestro, Jefa de Servicio de Régimen Jurídico y Coordinación 

Administrativa. 
- Dª Carmen Muñío Marcén, Jefa de Servicio de Sistemas Informáticos y 

Telecomunicaciones. 
 

Vocales:  
- Dª Elena Paesa García, Jefa de Área de Planificación, Gestión de Inversiones y 

Equipamiento 
 
Suplente:  
- Dª Sara Barrado Gracia, Jefa de Sección de Gestión de Inversiones y Contratación. 
 

- Un representante de la Dirección General de Servicios Jurídicos. 

- Un representante de la Intervención General 

 

Secretario/a: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
n
u
e
l A

n
to

n
io

 M
a
g
d
a
le

n
o
 P

e
ñ
a
, 
S

e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l T
e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
, 
C

IE
N

C
IA

 Y
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

E
S

 e
l 0

9
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
K

0
Z

W
W

4
8
E

B
1
I0

1
P

F
I.



 

 
Página 2 

- Dª Mª del Mar Borau Betés, Jefa de Negociado de Contratación y Gestión económica-
presupuestaria. 
 
 

Suplentes:  
- D. Manuel Silva Frías, Jefe de Negociado de Contratación y Gestión Económica I. 
- Dª María Teresa Orce Sancho, Jefa de Negociado de Contratación y Gestión Económica II. 

 
La presente Resolución se dicta en virtud de lo dispuesto en la Orden del Departamento de 

EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES, ECU/1285/2023, de 21/09/2023, B.O.A. núm. 192, de 
04/10/2023, de delegación de competencias. 

 
 

A fecha de la firma electrónica 

Manuel Magdaleno Peña 

SECRETARIO GENERAL TÉCNICO DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA 

Y UNIVERSIDADES 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
n
u
e
l A

n
to

n
io

 M
a
g
d
a
le

n
o
 P

e
ñ
a
, 
S

e
cr

e
ta

ri
o
/a

 G
e
n
e
ra

l T
e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
L
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
, 
C

IE
N

C
IA

 Y
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

E
S

 e
l 0

9
/1

1
/2

0
2

3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
K

0
Z

W
W

4
8
E

B
1
I0

1
P

F
I.


